П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	13 сентября 2022 г.
	г. Светлоград
	№ 1480

О внесении изменений в Порядок установления особого противопожарного режима на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 марта 2019 г. № 562
В соответствии со статьей 11, 98, 98.2 Лесного кодекса Российской Федерации администрация Петровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок установления особого противопожарного режима на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от      13 марта 2019 г. № 562 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 24 ноября 2021 г. № 1845).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа Ставропольского края Ковтуна В.Б.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Временно исполняющий полномочия

главы Петровского городского округа

Ставропольского края, первый заместитель

главы администрации - начальник управления

муниципального хозяйства администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                        А.И.Бабыкин

	Утверждены

	 постановлением администрации Петровского городского округа

 Ставропольского края

	от 13 марта 2019 г. № 562
(в ред. от 13 сентября 2022 г. № 1480

Изменения,

которые вносятся в Порядок установления особого противопожарного режима на территории Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 марта 2019 г. № 562

1. В подпункте 1.2. пункта 1 раздела IV «Порядка реализации комплекса мероприятий, направленных на стабилизацию оперативной обстановки с пожарами и последствий от них» слова «отдела надзорной деятельности и профилактической работы управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства Российской Федерации по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ставропольскому краю (по Петровскому городскому округу) (по согласованию)» заменить словами «отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Петровскому городскому округу управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства Российской Федерации по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ставропольскому краю».

2. Раздел V «Перечень дополнительных требований пожарной безопасности, действующих в период особого противопожарного режима на территории Петровского городского округа Ставропольского края» изложить в новой редакции:

«V. Перечень дополнительных требований пожарной безопасности, действующих в период особого противопожарного режима на территории Петровского городского округа Ставропольского края.

1.
На период действия особого противопожарного режима:

1.1. Запретить разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора на территориях садоводческих и огороднических товариществ, на землях населенных пунктов и прилегающих территориях, выжигание травы, в том числе на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, к землям сельскохозяйственного назначения, к защитным и озеленительным лесным насаждениям, а также проведение иных пожароопасных работ.

1.2. Запретить приготовление пищи на открытом огне, углях, в том числе с использованием мангалов и иных приспособлений для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня (за исключением приготовления и приема пищи в специально отведенных зонах, предусмотренных на территориях поселений и городских округов, а также на территориях объектов общественного питания (ресторанов, кафе, баров, столовых, пиццериях, кофейнях, пельменных, блинных).

1.3. Запретить организациям независимо от организационно-правовой формы проведение пожароопасных работ, в том числе проведение сельскохозяйственных палов, сжигание стерни, пожнивных остатков и разведение костров на полях, сжигание мусора.

1.4. Запретить в границах полос отвода и придорожных полосах автомобильных дорог в границах полос отвода и охранных зонах железных дорог, путепроводов и продуктопроводов выжигать сухую травянистую растительность, разводить костры, сжигать хворост, порубочные остатки и горючие материалы, а также оставлять сухостойные деревья и кустарники.

1.5. Запретить использование пиротехнических изделий независимо от класса по степени потенциальной опасности (за исключение случаев, когда применение пиротехнических изделий осуществляется специализированными организациями, имеющими соответствующее разрешение (лицензию) на данный вид деятельности).».

Управляющий делами администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                     Ю.В.Петрич